Ana-

17) vid. supra not. b.

Anatomicum, qui secuit hanc pueroram, quique in thesauris suis anatomicis eiusdem genitalia, hymene ornata, hucusque conseruauit, vehementer rogamus, velit rarissimum hunc casum, et quae de hymene post puerperium praesente obseruauit, ipse exponere, nostram, minus completam, narrationem perficere, atque de singulari hoc naturae muliebris phaenomeno physicos conuinere.

FEMINARVM autem naturalia non aliqua tantum parte copulantur et coactantur, sed et quandoque morboſo velamento integre obducuntur prorsusque clauduntur. Id in vtero materno plerumque accidit; ast pro diuersa sede atque morbi loco maxime variat, et nunc citius nunc tardius in natis puellis obſeruatur. Vteri ipsius orificium si occlusum est, vrinam et prouectiori aetate sanguinem menstruum excernere, optimaque frui valetudine poterit femina, ideoque eiusmodi morbum adesse vix cognoscimus, occultamque sterilitatis causam post mortem demum inuenire possumus; prout inter alia, illud, a BOENNEKENIO<sup>2)</sup> de femina menstruata, quadragesimo aetatis anno mortua, orificium vteri internum densa pellucidaque membrana obductum, in sectione exhibente, notatum exemplum, declarat. Grauiora vero symptomata producit praeternaturalis haec conditio, si pudendi vestibulum occupauit; eademque vel propter denegatum vrinæ effluxum statim post natuitatem cognoscitur, vel ubi haec excretio impedita non est, prouectiori demum aetate, denegato sanguinis menstrui stillicidio animaduertitur. In vtroque caſu verae ſunt attretæ, ad concubitum prorsus ineptæ, vnicumque ſolatium ac remedium in chirurgica operatione inueniunt. Haec facili quidem nego-

<sup>2)</sup> vid. Fränkische Sammlungen VI. Band p. 394. Alia exempla collegit SCHYRIGIVS in Muliebr. p. 224.

tio ut plurimum instituitur, aliquando tamen non sine difficultate, immo plane non exerceri potest. Si enim tenuis membrana opponitur, facilime scalpello eadem remouebitur, si vero, ut H E I S T E R V S<sup>p)</sup> bene monuit, coalitus est fortis et profundus, adeoque ope crassae substantiae carneae, difficulter curatur, et facile vesica ac intestinum rectum laedi potest; hinc etiam Cl. R O O N H V S I V S, qui plura eiusmodi imperforatarum exempla commemoravit, curationemque descripsit<sup>q)</sup>, se in operatione aliquando adiacentes partes vulnerasse, libere fassus fuit. Plerumque tamen res bene succedit, et prout in parturientibus panniculus, foetus extum paecludens, scalpello remotus fuit, ita et in virginibus adultioribus, multoque facilius iunioribus, coalita pudenda aperta, viaque illae patulae factae fuerunt. Optimo successu institutae huius operationis exempla hinc inde apprehendimus<sup>r)</sup>, et inter recentiores eiusmodi de puella octodecim annorum suis obseruationibus inferuit B E N E V O L I<sup>s)</sup>; aliudque nuper admodum, de virgine annorum fere 26. commemorauit Cl. S A N N I E<sup>t)</sup>, cuius orificium vaginae exter-